
 

          Originale 

 
 

Comune di Rossa 
Provincia di Vercelli 

          N.4/2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Oggetto: Proposta Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato 

D.U.P.S. 2021-2023.           

 

******** 

 

L’anno duemilaventuno, addì trentuno del mese di gennaio alle ore 21:00 mediante sistema di 

videoconferenza, previa l’osservanza delle formalità previste dalla legge, vennero oggi convocati 

a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTTA ALEX - Sindaco  Sì 

2. ANTONIETTI FABIO - Assessore  Sì 

3. BONDETTI ANDREA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

         

 
           

Partecipa all’ adunanza il Segretario Comunale, Dott. ssa Federica SEMENTILLI, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. ROTTA ALEX – Sindaco – assume la presidenza  

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

Il Sindaco Presidente propone l’adozione del seguente atto deliberativo: 

Proposta Nota Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato D.U.P.S. 

2021-2023.           

 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione all.4/1;  

 

Premesso che con Deliberazione C.C. 25 del 16/09/2020 il Documento Unico di Programmazione 

Semplificato, per il periodo 2021/2023, è stato presentato al Consiglio Comunale che ne ha preso 

atto, predisposto dal Servizio finanziario sulla base delle informazioni fornite dai vari settori 

comunali, in relazione alle linee programmatiche di mandato ed agli indirizzi programmatori, 

coerenti con i vincoli di bilancio, forniti dall’Amministrazione Comunale;  

 

Tenuto conto della necessità di provvedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUPS 

2021/2023, al fine di:  

 tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto;  

  delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema di bilancio di previsione 

2021/2023;  

 

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023 che si allega al 

presente provvedimento - Allegato A - quale parte integrante e sostanziale; 

  

Dato atto che il Documento unico di programmazione semplificato, per gli enti locali con 

popolazione fino a 5.000 abitanti, individua le principali scelte che caratterizzano il programma 

dell’amministrazione da realizzare nel corso del mandato amministrativo e gli indirizzi generali di 

programmazione riferiti al periodo di mandato. Fatti salvi gli specifici termini previsti dalla 

normativa vigente, si considerano approvati, in quanto contenuti nel DUP, senza necessità di 

ulteriori deliberazioni, i seguenti documenti:  

a) programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;  

b) piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del D.L. 25 

giugno 2008, n. 112. Convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, n. 133;  

c) programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

regolato con Decreto 16 gennaio 2018 n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che ne 

definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;  

d) piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa, di cui all’art. 2, comma 594, 

della legge n. 244/2007;  

e) (facoltativo) piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa di cui all’art. 16, 

comma 4, del D.L. 6 luglio 2011, n. 98, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2011, n. 

111;  

f) programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del d.lgs. n. 30 

marzo 2001, n. 165;  

g) altri documenti di programmazione.  

 

Considerato che il Comune di Rossa ha una popolazione inferiore a 2.000 abitanti e pertanto può 

procedere con la redazione di DUPS cosiddetto “ipersemplificato”, sfrondando ulteriormente i 

contenuti; 

 



Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUPS 2021/2023 

al Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione sarà oggetto di successiva 

approvazione; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili di 

Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

 

PROPONE 

 

1 Di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 

e in conformità a quanto disposto dal principio contale applicato alla programmazione all. 4/1 al D. 

Lgs 118/2011, la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato, in 

forma “ipersemplificata”, come consentito per i comuni con popolazione inferiore a 2.000 abitanti, 

per il periodo 2021/2023, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale ai fini della sua approvazione contestuale all’approvazione del bilancio di previsione.  

 

 

 

A questo punto, 

  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

 
Preso atto dei pareri di cui all’articolo 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi per alzata di mano.  

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta su estesa di deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di rendere, con separata votazione favorevole unanime, il presente deliberato immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 
 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

 

 

 

 


